[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОХОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
08 июля 2014 года                                            с. Прохоры                                                   № 40
	О проведении  спортивного праздника «Веселые старты»

среди населения Прохорского сельского поселения

«Со спортом дружить – здоровым быть»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003года   № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Прохорского сельского поселения Спасского муниципального района,  Положения «Об обеспечении условий для развития на территории Прохорского сельского поселения физической культуры и массового спорта, организации проведения                        официальных физкультурно – оздоровительных и спортивных мероприятий»,                        утвержденного решением муниципального комитета Прохорского сельского поселения  Спасского муниципального района от 27 июня 2014 года № 66, постановления администрации Прохорского сельского поселения «О Порядке финансового обеспечения физкультурных и спортивных мероприятий, проводимых за счет средств, предусмотренных в бюджете Прохорского сельского поселения» от 27 июня 2014 года № 4, в целях пропаганды и популяризации  физической культуры и спорта,  пропаганды здорового образа   жизни в Прохорском сельском поселении,  привлечения к систематическим  занятиям физической культурой, администрация Прохорского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемое Положение о проведении спортивного праздника «Веселые старты» среди населения Прохорского сельского поселения.

2.Ответственным за организацию и проведение спортивного праздника «Веселые старты» среди населения Прохорского сельского поселения назначить директора бюджетного учреждения «Информационно-культурный центр «Радуга» (Турдикулова).
        3. Главному бухгалтеру (Буянова) расходы по проведению спортивного праздника «Веселые старты» среди населения Прохорского сельского поселения «Со спортом дружить – здоровым быть» в размере 1200 руб. 00 коп. произвести за счёт средств, предусмотренных в бюджете Прохорского сельского поселения на спортивные мероприятия  в 2014 году.

            4. Ведущему специалисту (Супрун) обнародовать настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Прохорского сельского поселения Спасского муниципального района  в сети Интернет.

           5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой
Глава Прохорского сельского поселения
Спасского муниципального района                                                        В. М. Прохоров
Утверждено

распоряжением главы

 администрации
Прохорского сельского поселения
от 08 июня 2014 года № 40
ПРИМЕРНОЕ ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении  спортивного праздника «Веселые старты»
среди населения Прохорского сельского поселения
«Со спортом дружить – здоровым быть»
1. Цели и задачи
Целями и задачами настоящего Положения являются:

1) пропаганда и популяризация спорта и здорового образа   жизни;
2) вовлечение детей к занятиям спортом;

3) ознакомление с популярными видами спорта;

4) развитие быстроты двигательной реакции, развитие у детей внимания, ловкости и смелости;

5) воспитание целеустремленности, взаимоуважения.
2. Сроки и место проведения
     18 июля 2014 года в 11.00 часов в бюджетном учреждении «Информационно-культурный центр «Радуга».
3. Руководство проведением
     Общее руководство подготовкой и проведением спортивного праздника осуществляется директором БУ «ИКЦ «РАДУГА» (Турдикулова).
4. Участники соревнований
3 команды. Состав команды: 5 человек. В состав команды могут входить как мальчики, так и девочки, не превышая общего состава команды.
5. Программа соревнований

- визитная карточка;

-  комбинированная эстафета.
6. Финансирование
     Расходы по проведению соревнований: награждение участников соревнований  производится за счёт средств, предусмотренных в бюджете Прохорского сельского поселения на спортивные мероприятия в 2014 году.

7. Награждение
     Команды, занявшие 1, 2, 3 место в командном зачете, награждаются грамотами.
     Участники команды, занявшей 1место награждаются призами.

      При равенстве очков преимущество отдается команде, показавшей лучший результат в комбинированной эстафете.
_______________
Эстафета:
Эстафета №1: «Олимпийский факел».
На перевернутый конус кладется мяч. Первый бежит до поворотной стойки и обратно. Передает эстафету следующему и т. д.
Эстафета №2 «Лыжные гонки»
Первый надевает одну лыжу, шапку, шарф. Выполняет ходьбу, до поворотной стойки и обратно. Снимает лыжу, шапку, шарф и передает следующему.
Эстафета №3  «Хоккей»
Первый участник ведет клюшкой шайбу (мяч) до конуса, обводит его и выполняет обратное ведение шайбы, передает инвентарь своему товарищу по команде. То же самое выполняют все участники эстафеты. Выигрывает команда, оказавшаяся на финише первой и не допустившая ошибок.
Эстафета №4 "Биатлон".
Участник  бежит на лыжах до места стрельбы, берет шишку и кидает её в коробку (мишень), при попадании участник возвращается к своей команде и передает эстафету другому, отдав ему свои лыжи. В конце подсчитывают попадание в мишень, выиграла та команда у которой в мишени окажется больше шишек.
Эстафета №5. «Олимпийская дружба»
Команда берется за скакалку и  бежит до конуса, и обратно. Побеждает команда, которая прибежит первая и ни разу не расцепится.
Эстафета №6. «Кёрлинг»
По сигналу первые участники при помощи щетки проводят «шайбу» по дорожке. Затем берут шайбу в руки, возвращаются назад и передают шайбу и щетку следующему игроку.
Если у двух команд равное количество очков, то перетягивание каната.